Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 229/64

ABRE CRÉDITO ESPECIAL NA IMPORTÂNCIA DE (Cr$ 538.300,00) QUINHENTOS E TRINTA E OITO MIL E TREZENTOS CRUZEIROS, PARA PAGAMENTO DE ABONO DE FAMÍLIA AOS OPERÁRIOS DESTA PREFEITURA.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º -  Fica autorizado o Sr. Prefeito Municipal a determinar á Contadoria Municipal, a abertura de um Crédito Especial, na importância de (Cr$ 538.300,00) Quinhentos e Trinta e Oito Mil e Trezentos Cruzeiros, para pagamento de Abono de família aos operários desta Prefeitura.

Art. 2º -  As despesas decorrentes com a abertura desta Crédito Especial, correrão por conta do excesso de arrecadação do corrente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 26 de Dezembro de 1964.

FLARES FIGUEREDO DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal